
 

1 
 

ACTA DE LA SEGONA REUNIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DEL CoNCA (OBERTURA 

SOBRES B) DESIGNADA PER A L’ADJUDICACIÓ DELS SERVEIS DE CREACIÓ I PRODUCCIÓ 

D’UNA PEÇA DOCUMENTAL D’HOMENATGE ALS PREMIS NACIONALS DE CULTURA 2022 PER A 

SER EMESA PER LA TELEVISIÓ, PREESTRENADA AL CINEMA I DIFOSA A TRAVÉS DE LES 

XARXES 

 
Dia:    14 de juliol de 2022 
Hora:  10,00 hores  
Lloc:    Reunió telemàtica mitjançant l’aplicatiu TEAMS. 
 
 

Membres de la Mesa: 
 
Presidenta:  
Sra. Silvia Muñoz de Imbert, directora del CoNCA 
 
Vocals:  
Sr. Joan Torrent Pérez, cap d’administració i coordinador general del CoNCA (control econòmic 
pressupostari) 
Sra. Gemma Carbonell Jorquera, responsable d’activitats i coordinadora dels Premis Nacionals de Cultura 
Sr. Marc Serra Serrats, representant de l’assessoria jurídica del Departament de Cultura 
 
Secretària: 
Sra. Ana Cintya Loayza Martín, assessora legal del CoNCA  
 
 

Empreses licitadores assistents: 

 
-VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, SL 
-DIGITAL FILMS PRODUCCIONS, S.L.U. 
 
A Barcelona, a les 10,00 hores del dia 14 de juliol de 2022, es reuneix la Mesa de contractació de forma 
virtual mitjançant l’aplicatiu TEAMS, integrada pels membres referenciats, d'acord amb el que estableix el 
Plec de clàusules administratives particulars que regeix el present contracte, i amb l’assistència de les 
empreses licitadores referenciades, 
 
S’inicia la sessió a les 10,00 hores amb la lectura de l’acta de la reunió de la Mesa de contractació del dia 
7 de juny per part de la presidenta de la Mesa. 
 
La presidenta llegeix les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores en els criteris subjectes a un 
judici de valor.  
 
Seguidament es procedeix a l’obertura dels sobres B que contenen els criteris de valoració automàtica 
(oferta econòmica, lideratge del projecte per part de dones i utilització de música d’autoria catalana) amb 
el resultat següent: 
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A. Licitadors amb proposta econòmica correcta: 
 
-TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U. 
-DIGITAL FILMS PRODUCCIONS, S.L.U. 
-VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, S.L. 
-BIDLAVIE, S.L. 
-QUEPO, S.C.C.L. 
-LA CHINCHETA COMUNICACIÓN, S.L. 
-LA MANDARINA DE NEWTON, S.L. 
-CAMILLE PRODUCCIONS, S.L. 
 

B. Licitadors sense proposta econòmica correcta: 
 
-MEDIAPRODUCCIÓN, S.L.U: es comprova que en la documentació aportada en el Sobre B no s’adjunta 
un pressupost desglossat dels conceptes que són ofertats, d’acord amb el que es preveu en els plecs de 
clàusules administratives de la licitació:  “L’oferta econòmica no serà vàlida si no va acompanyada d’un 
pressupost on es desglossin els conceptes que són ofertats”, motiu pel qual Mediaproducción, SLU obté 
0 punts en el criteri de valoració automàtic de la oferta econòmica. 
 
 

 
 

 

C. Licitadors amb puntuació per autoria catalana en la música: 
 
-MEDIAPRODUCCIÓN, S.L.U 
-TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U. 
-DIGITAL FILMS PRODUCCIONS, S.L.U. 
-VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, S.L. 
-BIDLAVIE, S.L. 
-QUEPO, S.C.C.L. 
-LA CHINCHETA COMUNICACIÓN, S.L. 
-LA MANDARINA DE NEWTON, S.L. 
-CAMILLE PRODUCCIONS, S.L. 

N. Empresa Oferta econòmica
Punts oferta 

econòmica (47 punts)

1 MEDIAPRODUCCIÓN, S.L.U. 41.346,57                    0,00

2 TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES S.L.U. 39.545,00                    47,00

3 DIGITAL FILMS PRODUCCIONS S.L.U. 45.733,85                    41,20

4 VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, SL 44.100,00                    42,70

5 BIDLAVIE, SL 46.000,00                    40,90

6 QUEPO, SCCL 44.041,51                    42,80

7 LACHINCHETA COMUNICACIÓN SLL 48.410,00                    38,70

8 LA MANDARINA DE NEWTON 48.000,00                    39,10

9 CAMILLE PRODUCTIONS 45.507,28                    41,40
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D. Licitadors amb puntuació pel lideratge de dones en el projecte: 
 
-MEDIAPRODUCCIÓN, S.L.U 
-TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U. 
-DIGITAL FILMS PRODUCCIONS, S.L.U. 
-VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, S.L. 
-QUEPO, S.C.C.L. 
 

C. Licitadors sense puntuació en el criteri de lideratge de dones en el projecte: 
 
-BIDLAVIE, SL, LA CHINCHETA COMUNICACIÓN SL, LA MANDARINA DE NEWTON, i CAMILLE 
PRODUCCIONS SL: es comprova que amb la documentació aportada per les empreses no consta 
acreditat que al menys dos càrrecs d’entre direcció, guió i producció executiva seran exercits per dones, 
motiu pel qual la puntuació que obtenen en aquest criteri és de 0 punts. 
 
 

El quadre de puntuacions total és el següent: 
 

 
 
D’acord amb el resultat anterior, es proposa per unanimitat, l’adjudicació del contracte de creació i 
producció d’una peça documental d’homenatge als Premis Nacionals de Cultura 2022 per a ser emesa per 
la televisió, preestrenada al cinema i difosa a través de les xarxes (exp. CoNCA-2022-00043), a l’empresa 

QUEPO, SCCL d’acord amb allò establert a l’article 159.4. f)2 de la Llei de contractes del sector públic. 
 

La presidenta informa que la mesa elevarà a l’òrgan de contractació aquesta proposta d'adjudicació i es 
notificarà a la licitadora als efectes de practicar-se el requeriment de documentació prèvia a l’adjudicació. 
 
I sense cap altre tema a tractar, la presidenta aixeca la sessió, de la qual jo, com a secretària, estenc 
aquesta acta. 
 
 
 
Silvia Muñoz de Imbert        Ana Cintya Loayza 
Presidenta          Secretària 

N. Empresa Oferta econòmica
Punts oferta 

econòmica (47 punts)

Lideratge del 

projecte per part de 

dones (6 punts)

Utilització de música 

d'autoria catalana en 

el muntatge (2 

punts)

Punts criteris 

subjectes criteri de 

valor (45 punts)

Punts totals

1 MEDIAPRODUCCIÓN, S.L.U. 41.346,57                    0,00 6,00 2,00                           36,50                        44,50             

2 TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES S.L.U. 39.545,00                    47,00 6,00 2,00                           22,90                        77,90             

3 DIGITAL FILMS PRODUCCIONS S.L.U. 45.733,85                    41,20 6,00 2,00                           31,20                        80,40             

4 VIBBRA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, SL 44.100,00                    42,70 6,00 2,00                           26,80                        77,50             

5 BIDLAVIE, SL 46.000,00                    40,90 0,00 2,00                           15,60                        58,50             

6 QUEPO, SCCL 44.041,51                    42,80 6,00 2,00                           32,50                        83,30             

7 LACHINCHETA COMUNICACIÓN SLL 48.410,00                    38,70 0,00 2,00                           27,30                        68,00             

8 LA MANDARINA DE NEWTON 48.000,00                    39,10 0,00 2,00                           23,50                        64,60             

9 CAMILLE PRODUCTIONS 45.507,28                    41,40 0,00 2,00                           35,00                        78,40             


